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عفت رضوی   در حال حاضر رفع بحران کم‌آبی در استان مستلزم 
بازنگری در الگوهای حکمرانی در حــوزه آب اســت؛ به‌گونه‌ای که 
تصمیم‌های مدیریتی از مرزهای صرفِ توافق‌نامه‌های اداری فراتر رفته 
و به بستری از راهکارهای کارشناسی و اجرایی تبدیل شوند. مدیران و 
افراد بسیاری برای باز کردن گره نجات کشف‌رود تلاش کردند و راهکار 
ارائه دادند؛ ولی کماکان کشف‌رود همان وضعیت را دارد یا دست‌کم 
تغییر محسوسی پیدا نکرده است. به نظر می‌رسد راهکارهایی که 
ضمانت اجرا داشته باشند، بتوانند نهادهای متولی را به پاسخ‌گویی 
وادار کنند. به تازگی رویکرد جدیدی در تدوین سند ساماندهی 
کشف‌رود مطرح شده که وضعیت آن را در گفت‌وگو با مدیرعامل 

خانه هم‌افزایی انرژی و آب بررسی می‌کنیم.
محمدرضا فلفلانی با اشاره به توافق‌نامه همکاری مشترک سال 98 
به‌عنوان نزدیک‌ترین سند مورد اجماع در گفت‌وگو با طوس می‌گوید: 
ریشه این توافق‌نامه به یک‌سری پیگیری‌ها در قالب جریان رسانه‌ای 
و همین‌طور اعتراضاتی از سمت فعالان محیط زیستی برمی‌گردد 
که در نهایت منجر به بازدید میدانی استاندار وقت از رودخانه شد و 
طی جلساتی در استانداری این توافق‌نامه به امضا رسید و سازمان‌ها 
و افراد زیادی از جمله شهرداری، آبفا، آب منطقه‌ای و... تعهداتی 

برای اجرای آن دادند.
وی با انتقاد از اینکه مدیران بالادستی توان کارشناسی زیرمجموعه 
خود را نمی‌شناسند، می‌افزاید: همین مسئله به‌عنوان یک عارضه 
مهم در ایــن سند، خــود را نشان داده و منجر شــده مدیران پای 
مصوبات و تعهداتی را امضا کنند که عملاً در اجرا با مشکل مواجه 
شده و نتوانند به مرحله اجرا برسانند یا در مواردی دیده می‌شود برای 
رفع یک تعهد، سندی امضا شده؛ ولی در عمل به اجرا نرسیده به 
این دلیل که پاسخ‌گویی در قبال این موضوع در کشور خیلی درک 

نشده است.
مدیرعامل خانه هم‌افزایی انرژی و آب ادامه می‌دهد: بنا بر اظهارنظر 
کارشناسی نمایندگان دستگاه‌ها در خانه هم‌افزایی و همین‌طور 
جلسات خارج از خانه، در واقع توافق‌نامه سال 98 عملاً اجرایی 
نیست و متأسفانه طرف‌های مختلف آن از جمله آبفا، آب منطقه‌ای، 
شهرداری، قوه قضائیه و... علت عمل نکردن به تعهدات خود را عمل 

نکردن طرفین دیگر به تعهداتشان اعلام می‌کنند.

الــگــوی کشت کــشــف‌رود اقــام خــوراکــی نیست؛ ولــی رعایت ■
نمی‌شود

فلفلانی در مــورد مسئله الگوی کشت در کــشــف‌رود نیز تأکید 
می‌کند: متأسفانه مسئله‌ای که در طیف وسیعی از مناطق کشور؛ 
از جمله کشف‌رود وجود دارد و اکنون مسئولان جهاد نیز به ما اعلام 
کرده‌اند، این است که الگوی کشت در حاشیه کشف‌رود، کشت 
اقلام خوراکی نیست؛ اما متأسفانه در حال حاضر این الگوی کشت 
به دلایل مختلف که ریشه در مسائل اقتصادی و اجتماعی دارد، 

رعایت نمی‌شود.
وی با اشاره به نقش خانه هم‌افزایی به‌عنوان یک تشکل مردم‌نهاد و 
حلقه واسط برای پوشش حلقه‌های گمشده میان حکمرانی و مردم 
می‌گوید: با توجه به نتایجی که از نبود کار کارشناسی در توافق پیشین 
بدست آمد، تصمیم گرفتیم از کف میدان با کارشناسان مرتبط 
با موضوع از جمله جامعه کشاورزی تا کارشناسان شرکت‌هایی 

مثل آب منطقه‌ای، آبفا، جهاد و... سلسله جلساتی را برگزار کرده و 
شبکه مسائل در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، حقوقی، 
محیط زیستی و... را نوشتیم و آن‌ها را اولویت‌بندی کردیم. سپس 
برای اولویت‌ها، راهکارهایی را از کف کار با در نظر گرفتن ظرفیت 

کارشناسی دستگاه‌ها مورد شناسایی قرار دادیم.
مدیرعامل خانه هم‌افزایی انرژی و آب با بیان اینکه برای همان راهکارها 
نیز نهاد مجری و پاسخگو مشخص کردیم، می‌افزاید: در ادامه عنوان 
شد راهکارهای تحقیقاتی و مطالعاتی نیز باید همزمان با راهکارهای 
اجرایی پیش بروند. در نهایت دو دسته راهکار مطالعاتی-تحقیقاتی 
و اجرایی-عملیاتی پیشنهاد شد که هر دو مکمل یکدیگر هستند و 

در این راهکارها نیز اولویت‌بندی کردیم.
فلفلانی ادامه می‌دهد: پس از تأیید، تصویب و ابلاغ این سند توسط 
مرجع عالی استانی در این زمینه که استانداری است، موضوع را 
مطالبه‌گری کرده و سایر مجموعه‌ها را نیز به مطالبه‌گری درباره این 

سند دعوت خواهیم کرد. 

فقدان نهاد متولی مطالبه‌کننده■
وی با اشاره به عارضه‌یابی از توافق‌نامه سال 98 کشف‌رود، بیان 
می‌‎کند: در واقع این‌طور نبوده که تمام موارد مندرج در توافق‌نامه 
قابلیت اجرا نداشته باشند. بعضی موارد اجرایی بوده، کما اینکه 
برخی نیز اجــرا شــده؛ ولی فقدان یک نهاد پیگیری‌کننده که از 
متولیان امر موضوع را مطالبه کــرده و آن متولیان نیز پاسخگو 
باشند، به‌عنوان یکی دیگر از عارضه‌های مهم شکست این 

توافق‌نامه مطرح است.

ظرفیت اعلام جرم از سوی سمن‌ها، فرصتی برای مطالبه‌گری■
مدیرعامل خانه هم‌افزایی انرژی و آب تأکید می‌کند: پس از تأیید و 
تصویب سند جدید که هم کارشناسی‌شده و هم تعهدات نهادها 
در آن شفاف است،  باید تمام تلاش خود را بکنیم تا متولیان امر 

پاسخگو باشند و برای این موضوع نیز به عنوان سمن، ابزارهایی در 
اختیار داریم؛ از جمله می‌توان به کارتابلی که در فضای قوه قضائیه 
برای اعلام جرم توسط سمن‌ها ایجاد شده، اشاره کنم که یک فرصت 
عالی است برای اینکه ضمانت اجرایی در راستای مطالبه این موضوع 

داشته باشیم.
 فلفلانی بــا اشـــاره بــه جــلــســه‌ای کــه بــه تــازگــی بـــرای مسائل 
کشف‌رود برگزار شــده، خاطرنشان می‌کند: اعضایی که از 
هر سه قوه مجریه، قضائیه و مقننه حضور داشتند، تصمیم 
گرفتند سند تهیه شــده توسط خانه هم‌افزایی را با عنوان 
»سند احیا و ساماندهی کــشــف‌رود« که با مشارکت همه 
دستگاه‌های ذی‌ربط و در دو سال کار کارشناسی تدوین شده و 
شامل شبکه چالش‌ها و راهکارهای اجرایی و مطالعاتی است، 
مبنای کار قرار دهند؛ ولی درخواست داشتند که پیش از ابلاغ 
و تصویب در استانداری، یک بار دیگر راهکارها و توان اجرایی 
شرکت‌ها را بسنجند. بنابراین مهلت یک هفته‌ای داده شده 
تا هرگونه عارضه‌ای که می‌تواند در سند جدید باشد، بررسی 
کنند. با وجود اینکه بیش از دو سال همین نمایندگان حضور 
داشتند و کار کارشناسی انجام دادند؛ ولی باز هم برای حصول 
اطمینان این فرصت را ایجاد کردیم تا نمایندگان دستگاه‌ها اگر 

بازخوردی نسبت به این سند دارند، ارائه بدهند.
ــرای تصمیم‌گیری  ــ وی بــا بــیــان ایــنــکــه تنها مــرجــع رســمــی ب
و تــصــمــیــم‌ســازی در حـــوزه آب اســـتـــان، دبــیــرخــانــه ســازگــاری 
با کم‌آبی اســت، اظهار می‌کند: ایــن دبیرخانه مصوب سی و 
نهمین جلسه شـــورای گفت‌وگوی دولــت و بخش خصوصی 
 اســت کــه بــه ریــاســت اســتــانــدار و بــا حــضــور نمایندگان از هر
 سه قوه مقننه، مجریه و قضائیه برگزار می‌شود. خانه هم‌افزایی، 
تأیید و تصویب این سند را ذیل دبیرخانه سازگاری با کم‌آبی پیش 
می‌برد و ناظر علمی طرح نیز همین دبیرخانه سازگاری با کم‌آبی 

بوده که در دانشگاه فردوسی مشهد مستقر است.

دلایل شکست توافق‌نامه همکاری مشترک سال 98 کشف‌رود چه بود؟

سند جدید »احیا و ساماندهی 
کشف‌رود« در آستانه تصویب

دو ماهه اجــاره خونه نــدادم. گفتن تخلیه کن. ■ 
خــرج چــهــار تــا بچه بــا منه و بــیــکــارم. اســنــپ کار 
میکردم. ماشین تعمیر موتور لازم داره موندم واقعاً 
چی کار کنم. سه ماهه از شوهرم خبر ندارم و چند 
روزه واســه خرید مایحتاج خونه هــم بــه مشکل 
خوردم. دهک ما رو چهار کردن و یارانه شده ۳۰۰ 
هــزار تومن چــون فرزند چهارم من به دنیا اومــده. 
هیچ افزایشی هم در مسکن یا حساب نداشتیم. 

نمیدونم چرا یارانه کم شد.
چرا طرح یسنا رو دیگه واریز نمیکنن؟ هرچند ■ 

مبلغ ناچیزی بود ولی حداقل با اون ۶۵۰ تومن یه 
بسته پوشک میتونستیم بخریم. این طرح کارت 
امید مادر باید برای تمام مادرانی که فرزند زیر دو 
سال دارنــد، اجــرا میشد. یعنی چی که فقط برای 
بچه‌های ۱۴۰۵واریـــز میشه؟ با دو تا بچه و شوهر 
کارگر از کجا پول شیرخشک و پوشک بیاریم با این 

اوضاع اقتصادی؟ ��
 چرا دولت به فکر مردم نیست؟ هر وقت به مردم ■ 

احتیاج دارن، همه جوره پاشون وایستادیم. به اسم 
کالابرگ همه چیز رو گرون کردین. توان خرید روزانه 
رو نداریم. حقوق‌ها به مخارج نمیخوره. کالابرگ 
نمیخوایم. قیمت جنس‌ها رو برگردونید به قبل 

از کالابرگ.
ــرای حمایت از مستأجرین ■  چــرا هیچ قانونی ب

وجود ندارد؟ صاحبخانه‌ها کرایه‌ها را دو یا سه برابر 
میکنند؛ ولی هیچ نظارتی وجود ندارد. متأسفانه 

بی‌قانونی بیداد میکند. 
به مسئولان بگین نگاهی به رهن و اجاره خانه‌ها ■ 

بــنــدازن. واقعاً قیمت‌ها فضایی شــده. تا کی قــراره 
ما مردم گرونی‌ها رو تحمل کنیم و مسئولین اصلاً 
توجه نکنن؟ این چه وضعیه؟ خدا رو خوش نمیاد 
بنده‌هاش این‌قدر اذیت بشن. مردم گرسنه هستن.

در محله پورسینا ۲۲ همسایگان زباله‌هایشان ■ 
را بعد از ساعت ۲۱ سر کوچه میگذارند و گربه یا 
دوره‌گردها آن‌ها را پاره میکنند و روی زمین پخش 
میشه. پاکبان شــهــرداری فقط جــدول آب وسط 
را جــارو میکنه و اگــر زباله‌ها داخــل جــدول باشه، 
تمیز میشه در غیر این صورت تا هفته‌ها زباله کنار 

کوچه هست.
ــه گــوش ■  ــط ب ســـام، لــطــفــاً شــمــا تـــوی ایـــن شــرای

مسئولین و مـــردم بــرســونــیــد. پــســرم 21 سالشه 
و بــرای کــار رفــت تــهــران؛ امــا الان چند وقته خبر 
چندانی ازش نداریم. برج یک برای کار رفت و بعد  
12 روز درخواست پول کــردن تا بــرای رهن و اجاره 
مسکن پول بلوکه بمونه در حساب پسرم تا تکلیف 
خوابگاه روشــن بشه. بعد از واریــزی پول به مبلغ 
700 میلیون تومن، نه خبری از پسرم دارم نه از اون 
کسی که خــودش رو مسئول کار معرفی کــرد. من 
یک مادرم. اول اینکه دعا کنن بچه‌ام برگرده. دوم 
اینکه مراقب باشن مثل من بدون تحقیق حتی به 
بچه‌شون اعتماد نکنن. پول به حساب فرزندشان 
نــریــزن. معلوم نیست اون شرکت چــه شرکتیه، 
هرمی هست یا غیره. من که مادرش هستم، گول 
ــا رو خـــوردم چــون خیلی خوب  حــرف‌هــای اون آق

مشاوره میداد. وای به حال بچه‌ام.   
ــن تــورم ■  ســـام، وقــتــتــون بــه خــیــر، فــکــری بـــرای ای

بکنین. مسکن، طلا، پوشاک واز همه مهم‌تر قیمت 
ســرســام‌آور مــواد غذایی دقیقاً مثل طلا شــده هر 
دقیقه و ساعت قیمت‌ها بالاتر میره. تو رو خدا اگر 
مسئولی داره این وسط کم کاری میکنه، برکنارش 
کنید و چند نفر کاربلد رو بذارید. پدرها دارن زیر بار 
این همه گرونی کمر خم میکنن و نابود میشن.��

سلام، خدا خیرتون بده. صدای ما رو به مسئولین ■ 
برسونید. بهشون بگین فکری برای گرونی بکنن. به 
خدا با پنج تا بچه اصلاً نمیشه زندگی کنیم. موندیم 
چی کار کنیم. مسئولین این گرونی رو یک جوری 

مهار کنند. ��
  سلام، واقعاً با این کالابرگ یک‌میلیونی قبل از ■ 

جنگ میشد چیزی خرید. روغن ۲۰۰تومنی شده 
500 تومن حالا که قیمت همه چیز سه برابر شده، 
حداقل کالابرگ رو دو برابر میکردین. واقعاً سخته. 
بیشتر مردم بیکار شدن. یارانه هم که چند ساله 
همون400 تومن مونده. این همه آب و برق و گاز رو 
گــران کــردن؛ ولی یارانه همون مبلغ هست. واقعاً 
زندگی کردن خیلی سخت شده. مسئولین فکری 
بکنین برای مردم جامعه. فشار اقتصادی خیلی 

زیاده. کرایه خونه هم که واویلا.��
ســام، همسرم از اول اسفند کــه تعدیل نیرو ■ 

کـــردن، بیکار شــده. هیچ جــا هــم بــه خاطر سنش 
کــار گیر نمیاره. با دو تا دختر  بــزرگ و ایــن گرونی 
وحشتناک باید چی کار کنیم؟ چرا هیچ کس کاری 

نمیکنه؟ چرا به فکر مردم بیچاره نیستین؟
سلام، لطفاً صدای ما رو به مسئولین برسونید. ■ 

مردمی که بیشتر از دو ماهه هر شب کف خیابون 
بودند توی گرما، سرما، بارون و برف، حقشون این 
نیست. من یک خانواده چهار نفره دارم و کالابرگم 
4میلیون شده. رفتم خرید کنم، فقط یک برنج شده 
با یک روغــن. بقیه اقــام رو چه جــوری تهیه کنم؟ 

لطفاً فکری به حال ما بکنند.    
ســام، وقت به خیر، همه چیز چند برابر گرون ■ 

شده. به خدا معیشت سخت شده. روزی یک وعده 
غذا میخوریم الان. اجاره خونه خیلی رفته بالا. لطفاً 
نظارت و محاکمه کنید. هر کی هر کار میخواد انجام 

میده. این چه وضعیه که درست شده؟
ســـام، مــن کــه چــیــزی بــه نــامــم نیست، دهکم ■ 

این‌قدر بالا هست. من که یک خونه ندارم، ماشین 
ندارم و مستأجرهستم با یک حقوق کارگری که در 
یک شرکت کار میکنم. با این حقوق و کرایه خانه‌ها 
که سر به فلک کشیده باید دهک پنج باشم؟ این 
درسته؟ یک پسر دارم ۹سالشه و یک دختر سه 
ماهه دارم. با ایــن اوضــاع آخــر مــاه ماندم چی کار 
 کنم. کــرایــه خانه از ایــن طــرف، بــدهــی‌هــام از یک
 طــرف دیگه. با حقوق کــارگــری ایــن درسته دهک 

پنج باشم؟
مسئولین جلو این گرونی‌ها رو بگیرن. این گرونی‌ها ■ 

خواب رو از مردم گرفته. هر دفعه که کالابرگ میدن، 
جنس‌ها گرون‌تر میشه. با یک تومن هیچی نمیشه 
خرید. مگه مسئولین خودشون خرید نمیکنن و 

نمیبینن این گرونی‌ها رو؟
آمــوزش و پــرورش استان اعــام کــرده امتحانات ■ 

متوسطه اول و دوم حضوری برگزار خواهد شد. اولاً 
مگر بچه‌ها حضوری آمــوزش دیده‌اند که امتحان 
حضوری بدهند؟ ثانیاً چه تضمینی هست که در 

زمان آتش‌بس حمله‌ای صورت نگیرد؟

پاسخ روابط عمومی کمیته 
امداد به گلایه مخاطب قدس 

در خصوص عدم امکان دریافت 
کمک از این سازمان

ــام و ضــمــن تــشــکــر از مــخــاطــب ارجــمــنــد،  بــا سـ
ــا مــراجــعــه بــه ســایــت ســهــا و  ایــشــان مــی‌تــوانــنــد ب
ارائــه درخواست برای دریافت وام اشتغال‌زایی یا 

خدمات دیگر کمیته امداد اقدام کنند.

پیام مردم
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استاندار خراسان رضوی:

 اصناف استان نقش مؤثری در کنترل قیمت‌ها دارند 
طاهره فجر داودلــی   استاندار خراسان رضوی در جلسه 
یکشنبه‌های اقتصادی که با حضور جمعی از مسئولان و رؤسای 
اتاق‌های اصناف شهرستان‌های استان در محل اتاق بازرگانی 
مشهد برگزار شد، اظهار کرد: اصناف بدون تردید از ارکان اصلی 
اقتصاد کشور به شمار می‌روند. گسترده‌ترین سهم در اقتصاد 
متعلق به اصناف است و میزان تأثیرگذاری آن‌ها در سطح کشور 
بسیار بالاست. در سال‌های اخیر تغییراتی در شیوه ارائه خدمات 
در دنیا رخ داده است. به طور متوسط در جهان به ازای هر ۲۲۰ 
تا ۲۳۰ نفر یک واحد صنفی وجود دارد؛ اما در خراسان رضوی 
حــدود ۳۰۴هـــزار واحــد صنفی فعال اســت. به دلیل ماهیت 
خدماتی اقتصاد خراسان رضوی، سهم اصناف در این استان 
بسیار بالاست. در حالی که جمعیت خراسان رضوی حدود 
7درصــد جمعیت کشور اســت، بیش از 11درصــد واحدهای 

صنفی کشور در این استان قرار دارند.
غلامحسین مظفری گفت: سهم بخش خدمات و اصناف در 
اقتصاد استان نیز قابل توجه است و حدود ۳۵درصد اقتصاد 
استان را تشکیل می‌دهد. اگر بــرای هر واحــد صنفی به طور 
متوسط 2 تا 2/5 شغل در نظر بگیریم، حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰هزار 
نفر به طور مستقیم در این بخش مشغول به کار هستند. با 
احتساب اعضای خانواده این افراد، می‌توان گفت بیش از نیمی 
از جمعیت استان با حوزه اصناف در ارتباط هستند. بنابراین 

نقش اصناف در جامعه بسیار گسترده و تعیین‌کننده است. 
استاندار خراسان رضوی بر نقش ارتباطی اصناف در جامعه 
تأکید کرد و افزود: اصناف حلقه ارتباطی مهمی میان جامعه و 
حاکمیت محسوب می‌شوند و هرچه این مجموعه تقویت شود 
و اعتبار بیشتری داشته باشد، می‌تواند اثرگذاری بهینه‌تری در 
جامعه ایفا کند؛ به عبارت دیگر اصناف بزرگ‌ترین تشکل‌های 

صنفی و مدنی کشور را تشکیل می‌دهند.
وی بیان کرد: در شرایط دشوار اقتصادی کشور، اصناف نقش 
مهمی در مدیریت و عبور از مشکلات داشته‌اند. در دوره‌هایی 
مانند همه‌گیری کرونا و همچنین فشارهای اقتصادی و تحریم‌ها، 
بخش قابل توجهی از مسائل با تدبیر و همکاری اصناف مدیریت 

شد. امروز نیز انتظار همین است که جامعه بزرگ اصناف استان 
با مدیریت مناسب، در کنترل قیمت‌ها و کاهش نگرانی‌های 
مردم نقش مؤثری ایفا کند. باید توجه داشت زنجیره تأمین از 
تولید تا مصرف، مجموعه‌ای به‌هم‌ پیوسته است؛ از تأمین مواد 
اولیه، تولید، توزیع تا مصرف‌کننده نهایی. هر یک از این حلقه‌ها 
اگر وظیفه خود را به‌درستی انجام دهد، کل سیستم به خوبی 
کار خواهد کرد. اگر در یکی از این حلقه‌ها مشکلی ایجاد شود، 
سایر بخش‌ها باید برای جبران آن همکاری کنند تا فشار کمتری 
به مردم وارد شود. دولت نیز خود را در کنار اصناف می‌داند و نگاه 
ما نگاه از بالا به پایین نیست. ما در کنار شما هستیم و تلاش 

می‌کنیم با همکاری و همراهی یکدیگر مسائل را حل کنیم.
مظفری یکی از حربه‌های دشمن را جنگ اقتصادی دانست و 
تصریح کرد: باید توجه داشت افرادی که در مسیر اقتصادی به 
دنبال سوءاستفاده، احتکار کالا یا ایجاد اخلال در بازار هستند، 
آسیب جدی به اقتصاد کشور وارد می‌کنند. چنین اقدام‌هایی 
در شرایط جنگ اقتصادی می‌تواند حتی از برخی فعالیت‌های 
مخرب دیگر نیز خطرناک‌تر باشد. اگــر کالاهای اساسی از 
دسترس مردم خارج شده یا در بازار اخلال ایجاد شود، آثار آن 
می‌تواند گسترده و جدی باشد. بنابراین لازم است با همکاری 
اصناف و دستگاه‌های نظارتی، اجازه ندهیم چنین رفتارهایی به 

اعتماد عمومی آسیب بزند.

کمبود پارکینگ؛ معضل اصلی اصناف طرقبه‌شاندیز■
ــاق اصــنــاف شهرستان طرقبه‌‌شاندیز گــفــت: در  رئــیــس اتـ
شهرستان در مجموع حدود ۶هزار و ۲۰۰ واحد صنفی دا ریم. 
هرچند شهرستان ما به ظاهر یک منطقه گردشگری محسوب 
می‌شود؛ اما در عمل زیرساخت‌های لازم برای گردشگری به طور 
کامل فراهم نشده است. یکی از مهم‌ترین مشکلات موجود، 
ترافیک سنگین در ایام تعطیل است که سال‌هاست ادامه دارد و 
موجب می‌شود زائران و گردشگران نتوانند به راحتی به واحدهای 

صنفی دسترسی پیدا کنند.
حسن باقرپور کمبود پارکینگ را جدی‌ترین مسئله شهرستان 

دانست و عنوان کرد: در مسیرهای اصلی و حتی روستاهای 
اطراف نیز پارکینگ‌های کافی وجود ندارد و در روزهای پیک و 
تعطیلات، شرایط بسیار دشوار می‌شود. افزون بر این، برخی 
طرح‌هایی که از ســوی شهرداری‌ها یا بخشداری‌ها به اجرا 
درمی‌آید، بدون هماهنگی با اصناف است و نظر فعالان صنفی در 
آن‌ها لحاظ نمی‌شود؛ به عنوان مثال در منطقه ویلاشهر طرحی 
اجرا شده که مشکلات جدی برای اصناف ایجاد کرده است؛ در 
حالی که در آن منطقه با کمبود شدید پارکینگ مواجه هستیم، 
بخشی از فضا به پیاده‌رو تبدیل شده که عملاً استفاده‌ای از آن 
نمی‌شود و مشکلات بیشتری برای کسبه به وجود آورده است.

اما و اگرهای توزیع کالاهای تنظیم بازار در شهرستان‌ها■
رئیس اتــاق اصناف بجستان نیز در نشست یکشنبه‌های 
اقتصادی با استاندار خراسان رضــوی، متذکر شــد: یکی از 
ــبــود حــضــور تــعــزیــرات  مــشــکــات اســـاســـی شــهــرســتــان، ن
حکومتی در منطقه اســت. اگرچه نمایندگی‌هایی در این 
زمینه وجود دارد؛ اما به دلیل کمبود بازرس در حوزه صنعت، 
معدن و تجارت، عملاً بخش عمده وظیفه بازرسی و نظارت 
بر بازار بر عهده اتاق اصناف قرار گرفته است. همین موضوع 
ــازار بــا ضعف‌هایی مــواجــه شــود و  موجب شــده نــظــارت بــر بـ
 در نتیجه برخی نارضایتی‌ها در میان مــردم شکل بگیرد.
حمید طحانیان بجستانی به موضوع تخصیص کالاهای 
تنظیم بــازار به شهرستان‌های کوچک اشــاره کرد و ادامــه داد: 
یکی از مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد آن است که در 
برخی موارد تأکید می‌شود کالاهایی که از قبل در انبارها موجود 
بوده‌اند، با قیمت‌های گذشته عرضه شوند، در حالی که همین 
رویه در بخش تنظیم بازار رعایت نمی‌شود. به عنوان نمونه در 
سال گذشته در دو مورد، با وجود صدور فاکتور و واریز وجه، بار 
دیگر مابه‌التفاوت قیمت از واحدهای صنفی دریافت شد. اگر 
چنین روندی در بخش‌های دولتی اتفاق بیفتد، نمی‌توان انتظار 
داشت واحدهای صنفی نیز در بازار بتوانند این موضوع را به طور 

کامل رعایت کنند.

الحاق ۸۱۸ هکتار زمین به محدوده شهرهای استان
رئیس اداره طرح‌های کالبدی اداره‌ کل راه و شهرسازی 
خراسان شمالی گفت: از آغاز اجــرای طرح‌های توسعه 
شهری )۱۴۰۲( تاکنون ۸۱۸ هکتار از اراضی ملی به محدوده 
شهرهای استان الحاق و نهایی شده و این روند در صورت 

تأمین زمین همچنان ادامه خواهد داشت.
مرتضی پورجابری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کــرد: این 
اراضی الحاق‌شده با هدف تأمین زمین برای اجرای طرح‌های 
مسکن ملی و همچنین قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت به محدوده شهرهای بجنورد، اسفراین، جاجرم، 
گرمه، شوقان، ایــور، درق، پیش‌قلعه، یکه‌سعود، فاروج، 
حصار گرمخان، چناران‌شهر و زیارت از توابع شهرستان 

شیروان الحاق شده‌اند.

وی ادامه داد: بیشترین میزان الحاق مربوط به شهرستان 
جاجرم با ۲۱۰ هکتار، پیش‌قلعه با ۱۷۲ هکتار و بجنورد با 
۱۲۱ هکتار بوده و کمترین میزان نیز با 1/2 هکتار مربوط به 
شهر زیارت در شهرستان شیروان است. الحاق این اراضی 
از اقدام‌های راهبردی در راستای تحقق سیاست‌های دولت 

در حوزه مسکن محسوب می‌شود.
پورجابری افـــزود: برنامه‌ریزی بــرای ایــن اراضــی تنها به 
ساخت واحــدهــای مسکونی محدود نمی‌شود؛ بلکه 
توسعه زیرساخت‌ها، خدمات عمومی، امکانات رفاهی 
و ایجاد دسترسی‌های شهری نیز در آن پیش‌بینی شده 
تا سکونت‌پذیری و کیفیت زندگی در این مناطق جدید 

تضمین شود.

خراسان شمالی

آسمان سه‌قلعه سرایان 
به‌عنوان نخستین منظر تاریک ایران ثبت ملی شد

کارشناس ثبت میراث طبیعی اداره‌ کل میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع ‌دستی خراسان جنوبی از ثبت منظر 
آسمان تاریک بیابان سه‌قلعه به‌عنوان نخستین منظر 

آسمان تاریک ایران در فهرست میراث ملی خبر داد.
زهرا رضایی ملکوتی گفت: کویر سه‌قلعه با ویژگی‌های 
بی‌نظیر خود مانند افق دید باز، آسمان تاریک و مناسب 
رصد، درصد ابرناکی پایین و زیرساخت‌های بوم‌گردی و 
آثار تاریخی کم‌نظیر، به‌عنوان گزینه‌ای پیشرو برای میزبانی 

نخستین منظر آسمان تاریک ایران ثبت شد.
ــوان مــیــراث  ــنـ ــه‌عـ ــن مــنــطــقــه بـ ــ وی افــــــــزود: ثــبــت ایـ

ــاد مــحــلــی  ــ ــصـ ــ ــتـ ــ ــت اقـ ــ ــوی ــ ــق ــ ــن ت ــمــ  طـــبـــیـــعـــی، ضــ
از طریق جذب گردشگران نجومی، الگویی عملی برای 
ــهــره‌وری علمی- تلفیق حفاظت محیط‌ زیستی بــا ب
 گردشگری خواهد بود؛ حرکتی که با الهام از تجربه‌های 
مــوفــق جهانی و همسویی بــا اســتــانــداردهــای انجمن 
 بین‌المللی آسمان تاریک، می‌تواند ایران را در نقشه جهانی 
ــری    ــ ــگـ ــ ــردشـ ــ ــد ســـــتـــــاره‌شـــــنـــــاســـــی و گـ ــ ــاصـ ــ ــقـ ــ مـ
ــد و یـــــــــــــادآور شــــــــود کــه  ــ ــن ــ ــیـــت ک ــبـ ــثـ ــی تـ ــ ــوم ــجــ ــ  ن
حفاظت از آسمان، ادامه منطقی مسئولیت‌پذیری انسان 

در قبال طبیعت است.

خراسان جنوبی


